

Strandlunds beboerinformation nr. 5 - 2021

Strandlunds kontor holdes lukket for personligt fremmøde indtil COVID 19 situationen giver mulighed for at åbne. Dog kan fremmøde ske efter personlig aftale. Telefonen er åben, og vil som sædvanligt betjene beboerne og afhjælpe opståede problemer.

På grund af opdatering af gældende COVID 19 regler er nogle arrangementer fortsat aflyst, idet forsamling af beboere helst skal undgås, og i hvert fald kun må ske med op til 10 personer indendørs. Den 6. maj må forsamling ske med op til 25 personer, og pr. den 21. maj må op til 50 personer mødes indendørs. Det gælder over hele Strandlunds Fællescenters område – herunder Dagligstuen.

Svømmebassinet er lukket for beboere indtil videre, idet administrationen ikke kan sikre at bestemmelserne for benyttelse af bassinet overholdes. (gyldigt cCoronapas).

Dog kan bassinet benyttes af svømmeforeninger efter konkrete aftalte regler for de enkelte svømmeforeninger, der møder op med en kontrollant der sikrer reglerne overholdt.

Du skal fortsat have mundbind eller visir på når du træder ind i Fællescentret for at gå til vaskeri, hjemmeplejens kontor eller andet. Mundbind eller visir skal benyttes i hele tidsrummet du opholder dig i Fællescentret.

Husk at mundbind ligeledes skal anvendes ved indgang i Strandlunds Restaurant.

Strandlunds Restaurant åbnede den 26. april 2021 for de beboere der kan fremvise gyldigt corona pas. Restaurantens personale sikrer at reglerne overholdes og efterleves.

Hold fortsat ud og pas på jer selv vask hænder og sprit af, så vi alle kommer godt igennem corona krisen. Bliv eventuelt testet – hvis du har tvivl om du er smittet.

Orientering fra Administrationen

Administrationen i åbningstiden:

Kontoret 39 62 11 30, i telefontiden fra 8.00 – 12.00 alle ugens dage.

Eric Tingleff

Maria Buddig Bylinska

Nikolaj Ventrup

Hvis du skal i kontakt med kontoret på mail skal du benytte mailadressen;

strandlundfc@gentofte.dk som betjenes af alle 3 ovennævnte medarbejdere.

Kontoret har dagligt åbent fra kl. 10.30 til kl. 12. Det er dog lukket pt. grundet corona. Kontoret betjener dagligt forhold vedrørende Strandlunds boliger. Af hensyn til opgaveløsningen skal der udfærdiges arbejdssedler til "de blå mænd", så derfor er det bedst hvis du ringer til kontoret, hvis du har et problem som du ønsker hjælp til at få løst.

Bestyrelsesmøder:

Fællescenterbestyrelsen:

Næste møde er aftalt til torsdag den 27. maj 2021 kl. 16.00 i Dagligstuen.

Information: Per Transø, tlf: 39632507 og Rita Rahbek Russel tlf: 28 36 63 11

Kollektivbestyrelsen:

Næste møde er aftalt til tirsdag den 14. september 2021 kl. 9.00 i Dagligstuen.

Information: Rita Rahbek Russel tlf: 28 36 63 11

Bestyrelsen i Eierlejlighedsforeningen:

Næste møde er udsat indtil Covid 19 giver mulighed for at mødes.

Information: Per Transø tlf: 39632507

Hjælp uden for åbningstiden:

Denne hjælp er **kun** beregnet på akut hjælp til f.eks. manglende elektricitet i boligen eller utætte vandrør og kun uden for administrationens åbningstider.

Ejere kontakter Hans Henrik Dahl nr. 33, telefon 20 99 63 38, eller John Torp Andersen nr. 81, telefon 40 53 11 14

Kollektivbeboere kontakter Rita Rahbek Russel, nr. 94.1, telefon 28 36 63 11 eller Kirsten Hansen Nord, nr.140 st., telefon 20 95 04 00, eller Marianne Lyø Facius, nr.30.1, telefon 40 14 59 15.

Restaurant, mad og mad udbringning eller ved private middage på telefon 22 85 45 40 eller telefon 39 62 45 25 (Martin Ventrup).

Hjemmeplejen: Om dagen er nummeret 39 98 75 62 og om aftenen er nummeret 39 63 18 68. Dette gælder også weekender og helligdage.

Nyt fra Administrationen:

Strandlunds hjemmeside. Adressen på nettet er: www.strandlund.gentofte.dk Husk at skrive adressen i venstre hjørne i søgefeltet.

En af Strandlunds beboere har meldt Strandlund til politiet vedrørende "ulovlige bump". Efter samtale med politiet, er det aftalt, at nuværende "bump" ændres, således at de opfylder kravene til Trafikstyrelsens regler. Punktet tages med på næste møde i Fællescentrets bestyrelse.

Den samme beboer der går meget op i regler, demokrati og åbenhed, har bedt forretningsføreren/ administrationen rette henvendelse til brandvæsenet for at afværge en eventuel katastrofe, og for at sikre at Saks og Hammers kælderlokale opfylder gældende bestemmelser for brandfare, flugtveje m.m.

Beboeren er meget bekymret for om toilettet er godkendt til handicaptollet, og om der opholder sig for mange beboere i lokalet samtidig.

Administrationen har drøftet sagen med Beredskabschefen, der oplyser, at det ikke er hans "område" idet han ikke har med sådanne lokaler at gøre der er under 150 m2. Han henviser Strandlund til at rette henvendelse til Gentofte kommunes afdeling Plan og Byg. Dem har Strandlund tilskrevet, og umiddelbart har vi modtaget svar om at nævnte lokaler ikke tidligere er godkendt til forenings brug. Så som det ser ud nu – må lokalene derfor ikke benyttes – indtil videre – desværre. Punktet tages med til behandling på næste møde i Fællescentrets bestyrelse. Herefter tages der stilling til hvad der skal ske.

Husk - ny mail til Strandlunds beboere:

Administrationen har oprettet en mail til beboerne på Strandlund som skal bruges ved henvendelse til kontoret. Mailen skal ses som et alternativ til at ringe til kontoret og indtelefonere sit problem. Mailen havner i en fællespostkasse, som bliver læst og behandlet af alle personer fra administrationens kontor. Så anvend denne mail i stedet for at skrive til navngivne personer på kontoret. Fællespostkassen behandles dagligt af de ansatte på kontoret. Mailadressen er: strandlundfc@gentofte.dk

Nyt om svalegangsprojektet:

Svalegangsprojektet afslutter arbejderne i Syd gaden den 14. maj 2021.

Arbejderne fortsætter som planlagt i Nord gaden indtil afslutningen der forventes til august/ september 2021.

Beboerne i kollektivbeboelsen kan se frem til også at få udskiftet polyestertagene på deres altaner til glastage svarende til svalegangenenes glas. Ligeledes udskiftes samtlige altanbrædder til nye brædder og bolte – malet i den farve som de har i dag.

Bestyrelsen besluttede tidligere på året at godkende denne udskiftning, og finansiere dette ved lidt yderligere lånoptagelse. Finansieringen blev godkendt af Gentofte Kommunalbestyrelse på mødet den 29. marts 2021.

Udskiftningen af altanernes tage og brædder påbegyndes den 7. maj 2021 i Syd gaden ved nr. 2 og fortsætter til nr. 100, hvorefter Nord gaden udføres fra nr. 146 til slut i nr. 104.

Medio maj 2021 udskiftes elevatoren i Syd gaden ved vandet til en elevator svarende til den der allerede er monteret i Syd gaden ved nr. 40. Den gamle elevator lukkes ned, og beboerne henvises derfor til at benytte elevatoren ved nr. 40 i byggeperioden. Den nye elevator vendes, således at den får udgang til Syd gaden i stedet for som nu mod boligerne.

Der udsendes detaljeret tidsplan for projektet – når den foreligger senere i maj måned 2021.

..

Q-Park:

Ordningen er nu permanent.

Er du i tvivl om parkeringsreglerne så kan du læse om dem i det udleverede papir, eller kontakte kontoret i åbningstiden, der så vil kunne hjælpe dig med at få spørgsmålene afklaret. Husk at kontakte kontoret og få udleveret nye parkeringstilladelser og gæsteparkeringskort gældende for 2021.

Regler for benyttelse af vaskeri:

Vaskeriet er nu tilgængeligt for alle brugere i alle døgnets timer.

Det nye vaskesystem er taget i brug og beboerne har givet udtryk for at det er dejligt at man kan reservere vasketider – og at betaling for vask og tørring opkræves månedligt via huslejen/ fællesudgifterne, og at vaskemønterne er blevet afskaffet.

For at kunne benytte vaskeriet skal beboere have anskaffet en brik. De beboere der har en vaskenøgle til den nuværende vasketavle, kan medbringe denne til kontoret, og få den ombyttet til en brik – uden beregning. Der ydes kun 1 brik – uanset antallet af vaskenøgler der indleveres. Beboere der ønsker at vaske, og som ikke tidligere har anskaffet en vaskenøgle, skal købe en vaskebrik – til en pris af 285,- kr. som en engangsbetaling. Beløbet vil blive opkrævet via huslejen / fællesudgifterne.

Prisen for vask og tørring er uændrede.

Tag godt mod det nye system, der som noget nyt giver mulighed for at flere kan vaske på samme tid. Maskiner kan reserveres på maskinen, men kan også reserveres fra en PC hjemmefra eller fra hjemmeplejens kontor. Der er opsat brugervejledning i vaskeriet som hjælp til benyttelse af systemet.

Banko:

Der planlægges afholdelse af Bankospil mandag den 31. maj 2021 i Strandlunds Restaurant. Der spilles 8 spil. Læs mere i medsendte.

Bankoudvalget: Bente Pedersen, 26 24 74 75 eller Hans Henrik Dahl, 20 99 63 38.

Petanque:

Petanque starter sæsonen forsigtigt op den 2. maj kl. 10.00.

Vi serverer kaffe med brød + en lille skarp til salg for 10 kr. pr. stk. Husk medbring selv egen kop og glas.

Interessen for spillet er større end sædvanligt, fordi vi gennem vinter halvåret har øvet os flere kolde søndage, alligevel er der plads til alle som har lyst. Vi deler os i hold, så alle kan være med. Ellers kan der hygges ved bordene i forhåbentlig dejlig solskin og hyggeligt samvær, hver efterfølgende søndag sommeren over, Kom og mød din nabo. Ring evt. for at høre om vi er på, til Grethe 60 48 40 94.

Restaurant Strandlund

Restaurant Strandlunds menuplan vedlægges for maj måned 2021. Læs mere i medsendte.

Saks og Hammer:

Saks og Hammers lokaler er nedlukket indtil videre.

I juni måned afholdes Generalforsamling. Indkaldelse sker i beboerbladet for juni måned. Hvis du allerede nu ønsker at betale medlemskab 50 kr. kan det allerede nu gøres via MOBIL PAY 6189EN. Alternativt kan du betale dagen før Generalforsamlingen.

Søndagstræf:

Søndagstræf holder sommerpause indtil efteråret 2021.

Beboer Svømning:

Svømmehallen er nedlukket indtil videre på grund af Covid 19. Åbner igen når myndighederne giver mulighed for det.

Kunststillinger:

Sonja Due udstiller sine billeder fra 6. maj 2021 og indtil udgangen af juni måned 2021 i Strandlunds Restaurant. Læs mere i medsendte.

KREATIV GRUPPEN

Kreativ Gruppen mødes torsdag den 6. maj 2021 kl. 15.00 – 18.00. Læs mere i medsendte.

Beauty, Style & Wellness tilbyder:

Salonen åbner i maj måned igen, og betjener beboere og andre kunder, såfremt du kan fremvise gyldig negativ corona test, eller er coronapas, så covid19 reglerne derved bliver overholdt.

Kontakt Cristina for nærmere aftale.

Cristina har som noget nyt indført "Engletimer" på behandlingslisten. Engletimer kan være alt fra at tale om alt mellem himmel og jord, ordne ting man selv har svært ved, indkøb, køretur i naturen – intet er umuligt når viljen er der. Ring gerne og fortæl mig hvad dit hjerte ønsker. Husk at alt der tilbydes bliver udført så det overholder myndighedernes restriktioner for smittebegrænsning i forhold til Covid19.

Kontakt: *Cristina telefon 26216181*

Gymnastik i Dagligstuen:

Er nedlukket grundet Covid 19 situationen. Åbner igen når myndighederne giver mulighed for det.

Cykelklub Strandlund.

Cykelklub Strandlund fremsender klubbens program for sæson 2021.

Der tilbydes cykeleftermiddage nogle eftermiddage hvor der serveres et glas vin og lidt snack. Endvidere en "Dyrehavetur den 9. juni 2021" og en "Sejltur med Sagafjord den 1. september 2021" Læs mere i medsendte.

Vin i Strandlunds Dagligstue:

Fra den 18. maj afholdes igen vineftermiddage kl. 14.00 enten på terrassen eller ved dårligt vejr i Dagligstuen.

Beboernyt – navnlig om navne:

Nye beboere: Kirsten og Erik Reinhold, Strandlund 93.

Grete Bast Andersen, Strandlund 97.

Fraflytninger: Ingen

Døde: Bent Christoffersen, Strandlund 8.st.

Tak for den tid vi fik sammen.

Med venlig hilsen

Administrationen

Sonja Due

Journalist/billedkunstner

Kære beboere

I kan glæde jer til nyt på væggene i jeres restaurant, når den åbner i maj. I bliver mødt med farver, hatte, blomster og kvinder. Liggende - eller flydende i bløde lænestole.

Som 70+++++årig er jeg kreativt optager af "At være tilpas i livet - på de vilkår der gælder" - her og nu. Jeg kalder det #KunstenAtSiddeGodt.

Jeg maler i min egen stil efter input fra dygtige lærere på bl.a. Holbæk Kunsthøjskole og kunstsukoler i udlandet.



Er senest undervist af Corner-maleren Claus Handgaard Jørgensen.

At male/tegne er selvfølgelig for mig. Har også fingrene i ler. Det føles så godt i hånden. Laver lidt skulpturer.

Jeg maler ekspressivt i en begrænset palet. Er pt optaget af Matisse. Med ham i hånden går det aldrig helt galt. Beundrer hans æstetik og fornemme farvesans.

Impressionisterne lærte mig at elske farver og så var der Nolde og Anna Ancher.

Jeg er baglæns benovet over mandlige og kvindelige indenlandske og udenlandske kunstnere. Og måbende over udviklingen af begrebet virtuel kunst. Men nysgerrig er jeg.

Jeg har brugt mit liv på journalistik. Som 60-årig droppede jeg ordene og tog fat i pensler og farver. Har altid haft en lille kunstner i maven.

Mit bidrag til virtuel kunst er croquistegning på iPad. Jeg tegner med langemand på skærmen. Giver en flot følestreg og et enkelt udtryk.

Se croquismappen og flere malerier på facebook:

Sonja Due Art Copenhagen.

Og imago-kunst.dk

Min udstilling i restauranten slutter med udgangen i juni.

Velkommen til en nyhed i dagligstuen på Strandlund.

KREATIV GRUPPEN



**HUSK AT MEDBRINGE CORNAPAS SOM DET KRÆVES .
DET ER VIGTIGT AT I MELDER JER TIL DA VI KUN MÅ
SAMLES 10 PERSONER.**

**Tilmeld dig på tlf. 40145915 Marianne og ring gerne hvis du
har spørgsmål.**

JUBi så kan vi igen smales i KREATIV GRUPPEN er for Jer,
som syntes det er sjovt at være kreativ, og gerne vil dele det med
andre.

Om man vil sy, strikke, hækle, lave patchwork, lave smykker, male
på silke, eller noget helt andet så er **KREATIV GRUPPEN** lige det
rigtige sted.

Man medbringer selv materialer til hvad man ønsker at lave.

Torsdag 6.5.2021 kl. 15 til 18

Og fremdeles i "dagligstuen" disse torsdag 6.05 - 20.05. - 3.06 -
17.06. Sommerferie i JULI og jeg vender tilbage med datoer frem
til jul i næste nyhedsbrev.

Der er plads nok, så vi kan sidde med afstand. Det er jo vigtigt, at
vi passer på hinanden i disse Corona-tider – så husk jeres
mundbind og håndsprit.

Tag også gerne med hvad I lyst til at hygge med, f.eks. kaffe, the,
vand, frugt eller småkager.

Jeg glæder mig til at se jer og skulle der være nogen, som ønsker
en arm eller hjælp til at komme så lad mig vide det.

Mange kreative hilsner
Marianne Lyø Facius
Strandlund 30 1 sal.

Cykelklub Strandlund – sæson 2021

Vi savner indbetalinger. Se alt det du/I får for årskontingentet på 100 kr.:

Cykeleftermiddage

Du behøver ikke cykle – du kan sidde ved siden af vores cykelven, der cykler, eller bare komme og hygge. Vi mødes ved terrassen foran Fælleshuset kl. 13.30-15.00 følgende mandage: 3. maj, 17. maj, 7. juni og 21. juni. Noter datoerne. Vi byder på et glas vin og lidt snack.

Dyrehavetur i kapervogne onsdag den 9.6.2021.

Turens program er det traditionelle med start fra Strandlund klokken 13.15, transport til Dyrehaven med bus (med lav indstigen), rundtur kl. 14.00 – 15.00 med kapervogne, herefter retur til Strandlund til hygge på terrassen foran Fællescentret. Vi byder på et glas vin og lidt snack.



Turen er gratis for medlemmer.

Vi har plads til 28 personer. Kontakt Anne, 28407531, eller Elisabet, 30246908, hvis du/I vil med på turen. Sidste frist 17. maj. Først til mølle.

Sejltur med Sagafjord onsdag den 1.9.2021

Vi starter fra Strandlund klokken 12.30 og kører med bus (med lav indstigen) til Roskilde., Bussen er sponsoreret af Fællescenteret. Sejltur med båden Sagafjord (med adgang) kl. 13.30-16.00, herefter retur til Strandlund til hygge på terrassen foran Fællescentret. Vi byder på et glas vin og lidt snack.



Sagafjord sejler ud fra havnen i Roskilde. Fjorden fremstår som inkarnationen af idyl i det sjællandske landskab med bakker, marker, kirkespir, blå bølger, fugle og høj himmel.

Turen er gratis for medlemmer.

Men vi SKALSom minimum selv betale for kaffe og kage til 99 kr.

Vi må ikke have frokost med selv. Så hvis vi vil spise ombord skal vi købe mad på skibet og selv betale. Vi har plads til 55 personer. Kontakt Anne, 28407531, eller Elisabet, 30246908, hvis du/I vil med på turen. Oplys hvis du/I vil købe mad.

Sidste frist 21. juni. Først til mølle.

HUSK KONTINGENT. 3 betalingsmuligheder:

- **Betaling via Netbank:** Danske Bank 1551-11399703 - husk at skrive navn og husnummer
- **MobilePay: 28407531**
- **100 kr. i en kuvert.** Husk at skrive navn og husnummer på kuverten. Læg kuverten i en af bestyrelsesmedlemmernes postkasser: Anne 129, Elisabet 144,1 eller Helene 106,1



STRANDLUNDS BANKOSPIL

Mandag d. 31. maj 2021
arr. Bankoudvalget

BANKO SPIL, KAFFE & HYGGE-LIGT-SAMVÆR

**MANDAG D. 31. MAJ 2021
KL. 15 I RESTAURANTEN**

Vi spiller 8 bankospil,

Med en pause, hvor der nydes kaffe og kage.
Før spillet sælges der lodder til STRAND-Lotteriet for 5 kr. pr. lod
Husk mundbind og corona-pas. el. lign.

BANKOSPILLET

1 plade incl. kaffe/kage.....50 kr. dækker også deltager-billet
Extra plader.....15 kr.
Rabat 4 extra plader 50 kr.

1 glas vin kan købes.....10 kr. pr. glas

Gæster er meget velkomne

Strandlund

RESTAURANT



Månedsmenu Maj 2021

Der skal bestilles mad/bord dagen før inden kl. 14.00, mad til mandage skal bestilles fredagen før

Ring gerne mellem 12 og 14

Vi leverer stadigvæk maden til døren, hvis dette ønskes.

Levering koster 20,00

39624525

info@snowdropcatering.com

Uge 18

Mandag 3 maj	Pasta Carbonara serveret med tomatsalat	Stikkelsbærgrød
Tirsdag 4 maj	Krebinetter med stuede grøntsager og kartofler	Passionsfrugtmousse
Onsdag 5 maj	Varmrøget laks med stuede spinat og kartofler	Squashkage
Torsdag 6 maj	Buffet med lun ret og oste	Ud af huset: Butterchicken med ris
Fredag 7 maj	Flæskesteg med rødkål, sovs kartofler	Roulade med rabarber

Uge 19

Mandag 10 maj	Medisterpølse med sovs, kartofler og surt	blommetrifli med flødeskum
Tirsdag 11 maj	Kalvefrikasse serveret med kartofler og persille	Jordbærmousse
Onsdag 12 maj	Fiskefrikadeller remoulade, citron Og kartofler	Appelsinfromage
Torsdag 13 maj	KRISTI HIMMELSFARTDAG LUKKET	LUKKET
Fredag 14 maj	LUKKET	LUKKET

HUSK man skal have Coronapas for at spise i restauranten

Der skal bestilles mad/bord dagen før inden kl. 14.00, mad til mandage skal bestilles fredagen før

Ring gerne mellem 12 og 14

Vi leverer stadigvæk maden til døren, hvis dette ønskes.

Levering koster 20,00

39624525

info@snowdropcatering.com

Uge 20

Mandag 17 maj	Frikadeller med stuede spidskål, kartofler og surt	Skovbærgrød
Tirsdag 18 maj	Millionbøf med mos og syltede rødbeder	Wienerkringle
Onsdag 19 maj	Pasta med tigerrejer, hvidvinsauce og urter	Chokolademousse
Torsdag 20 maj	Buffet med lun ret og oste	Ud af huset: Skinneschnitzel med paprika sauce
Fredag 21 maj	Kalvesteg med kartofler, ærter og bearnaise	Sandkage med appelsin

uge 21

Mandag 24 maj	2 pinsedag LUKKET	LUKKET
Tirsdag 25 maj	Carabisk kylling med ris	Rabarbergrød
Onsdag 26 maj	Dampet sej med stuvet kartofler og grønt	Æbletærte med cremefraiche
Torsdag 27 maj	Stegt flæsk med persillesauce og kartofler	Kokosmakroner
Fredag 28 maj	Pariserbøf med klassisk tilbehør	Frugtsalat med råcreme
Mandag 31 maj	Boller i karry med ris	Peach melba

Der skal bestilles mad/bord dagen før inden kl. 14.00, mad til mandage skal bestilles fredagen før

Ring gerne mellem 12 og 14

Vi leverer stadigvæk maden til døren, hvis dette ønskes.

Levering koster 20,00

39624525

info@snowdropcatering.com